
7. ZASADNUTIE MZ 
MČ KOŠICE – LORINČÍK

05.11.2015



Zápisnica
zo 7.  zasadnutia miestneho zastupiteľstva MČ Košice – Lorinčík

konaného dňa 05.11.2015 o 16.00 hod.

Prítomní: Damián Exner,  Ing. Štefan Kender, PhD., RNDr. Zuzana Kimáková, PhD, Ing.
Lýdia Lauffová, Ing.Radoslav Bajus, PhD., Mgr. Lucia Pačutová

1. OTVORENIE  ZASADNUTIA

           Starosta MČ  Damián Exner  otvoril 7. zasadnutie MZ a privítal všetkých hostí.
Dal schváliť program MZ.

          Hlasovanie:
za:        5               proti:        0                     zdržal sa:   0

      
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE

 Starosta MČ Damián Exner  určil zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice.

 Zapisovateľ: Terifajová Darina 
             Overovatelia zápisnice:Ing. Lýdia Lauffová, Mgr.Lucia Pačutová
            
          Hlasovanie:

za:     5                  proti:       0                     zdržal sa:    0

3. Rekonštrukcia multifunkčného ihriska -  výberové konanie

Starosta mestskej časti informoval poslancov o prijatých cenových ponukách
na rekonštrukciu multifunkčného ihriska, zhodnotenie prijatých ponúk a oznámenie výsledku.

 Návrh na Uznesenie č.  31  :

MZ MČ Košice Lorinčík schvaľuje  výsledok výberového konania.  Víťazom  je -
firma MI TOP, spol. s r. o., ktorá predložila najnižšiu ponuku.
            MZ MČ  poveruje starostu MČ konaním v zmysle článku 6 smernice č. 4/2012
o postupoch zadávania zákaziek MČ Košice-Lorinčík.

Hlasovanie:
za:      5                proti:       0                     zdržal sa:      0



4.            Odsúhlasenie a určenie názvov existujúcich ulíc

        Starosta  MČ  objasnil  dôvody  odsúhlasenia  a  určenia  názvov  existujúcich  ulíc-
Vranovská, Jasovská, Sabinovská, Na Košarisku do    zoznamu ulíc mestskej časti Košice-
Lorinčík. Po konzultácii na Okresnom úrade a Magistráte mesta Košíc je potrebné tieto názvy
prijať uznesením a po preskúmaní názvoslovnej komisie MMK bude potrebné predložiť túto
požiadavku do mestského zastupiteľstva. Uvedené ulice Vranovská, Jasovská, Sabinovská, Na
Košarisku ,po odsúhlasení mestského zastupiteľstva budú patriť tak MČ KE-Lorinčík, ako aj
MČ KE-Pereš. Po rozprave k tomuto bodu predniesol starosta návrh na uznesenie.

Návrh na Uznesenie č.  32  :

MZ  MČ  Košice  Lorinčík  schvaľuje   určenie  názvov  existujúcich  ulíc  do  zoznamu  ulíc
mestskej  časti  Košice  Lorinčík  v rozsahu ,v ktorom sa  predmetné  ulice  nachádzajú  v k.ú.
Lorinčík a to takto: Vranovská, Jasovská, Sabinovská, Na Košarisku. 

Hlasovanie:
za:   5                  proti:      0                      zdržal sa:     0

5 Určenie názvu novej ulice-Karmelitánska

O určenie názvu ulice požiadal štatutárny zástupca Kláštora bosých karmelitánov, p.
Valent. Keďže postup je rovnaký, ako v bode 4 o určenie názvu, je potrebné uvedený názov
odsúhlasiť uznesením. Starosta otvoril rozpravu k tomuto bodu. P. Kimáková navrhla počkať,
až bude schválený ÚP a potom riešiť ulice. P. Pačutová navrhla schváliť ulice. P. Kender sa
pýtal, ako by boli číslované domy, ktoré nestoja na ulici. P. Kimáková, citát: ,, nezačínajme s
pomenovaním jednej ulice, ak tak pomenovať všetky ulice naraz.“

Starosta ukončil rozpravu a dal hlasovať.

Návrh na Uznesenie č.  33 :

MZ MČ Košice Lorinčík schvaľuje  určenie názvu novej ulice: Karmelitánska ulica

Hlasovanie:
      za:   2  /Bajus,Pačutová/         proti: 2  /Kimáková, Lauffová/        zdržal sa: 1  /Kender/

Starosta MČ ako predsedajúci, skonštatoval, že
MZ MČ Košice Lorinčík neschvaľuje určenie názvu novej ulice: Karmelitánska ulica.

6         Rôzne

V tomto bode vystúpila p. Kimáková  s problematikou zatvárania ihriska, návrhu 
poslaneckého dňa každú prvú stredu v mesiaci.
P. Bajus vystúpil ohľadom znečistenia lesa. 

V rozprave padol návrh pri rekonštrukcii ihriska urobiť ochranný plot  so zamedzením
prechodu za Hasičku.                         
       



7. Záver                                                                
    Starosta  Damián  Exner   všetkým  zúčastneným  poďakoval  za  účasť  a  ukončil
zasadnutie  o    19,00     hod.

Damián Exner
starosta MČ Košice-Lorinčík

 

Overovatelia zápisnice:

 Ing. Lýdia Lauffová                                     ….................................      

 Mgr. Lucia Pačutová                                    .....................................

Zápisnicu vyhotovil: Terifajová Darina

Zápisnica podpísaná: 11.11.2015



                         UZNESENIA
zo 7.zasadnutia MZ MČ Košice-Lorinčík

                konaného dňa 05.11.2015 o 16.00 hod

Uznesenie č.  31  :

MZ MČ Košice Lorinčík schvaľuje  výsledok výberového konania.  Víťazom  je -
firma MI TOP, spol. s r. o., ktorá predložila najnižšiu ponuku.
      MZ MČ  poveruje  starostu  MČ konaním v  zmysle  článku  6  smernice  č.  4/2012
o postupoch zadávania zákaziek MČ Košice-Lorinčík.

           
 Damián Exner

            starosta MČ KE-Lorinčík

 Uznesenie č.  32  :

MZ  MČ  Košice  Lorinčík  schvaľuje   určenie  názvov  existujúcich  ulíc  do  zoznamu  ulíc
mestskej  časti  Košice  Lorinčík  v rozsahu ,v ktorom sa  predmetné  ulice  nachádzajú  v k.ú.
Lorinčík a to takto: Vranovská, Jasovská, Sabinovská, Na Košarisku. 

       
Damián Exner
starosta MČ KE-Lorinčík

           
            

                      Uznesenie č.  33  :

MZ MČ Košice Lorinčík neschvaľuje  určenie názvu novej ulice: Karmelitánska ulica.

                                                                                              Damián Exner
starosta MČ KE-Lorinčík

           

Uznesenia 31-33 podpísané 11.11.2015


